
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Montalto Uffugo – Lattarico – Rota Greca – San Benedetto Ullano – San Vincenzo la Costa 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I grado 

 

 

Ai Docenti 

Al personale ATA 

Alle Alunne e agli Alunni 

Sede centrale dell'Istituto 

Agli Atti della sicurezza 

All’Albo dell’Istituto 

Al sito web istituzionale 

Loro Sedi 

 
 
 
Oggetto: Disposizioni urgenti in materia di sicurezza  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Considerato che in data 28.04.2025 nell’intercapedine della parete est del corpo di fabbrica a ovest 
dell’edificio scolastico della sede centrale è presente un alveare di api; 

Vista la comunicazione del Comando dei Vigili del fuoco di Cosenza, intervenuti in data 29.04.2025 su 
richiesta del Comune di Montalto Uffugo; 

Al fine di salvaguardare la salute e l’incolumità della popolazione scolastica a causa di possibili reazioni 
allergiche (grave rischio per la salute: da lieve disagio a pericolo per la vita),  

DISPONE 

Da oggi e fino alla risoluzione della problematica sopra evidenziata, la chiusura del bagno del piano terra, di 
tutti gli infissi del corpo di fabbrica a ovest dell'edificio della sede centrale dell'Istituto e il divieto di 
parcheggio delle auto in tutta l'area del cortile sottostante l'alveare. 

La Dirigente scolastica 

dott.ssa Adele Zinno 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa)





 

 

 


		2025-05-02T21:16:48+0200
	Adele Zinno




